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DATE 02/07/2021
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VERTETIM PERKTHIMI

Sot, mé daté 02/07/2021, para mn?je Notere LINDITA S. LLESHI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noteris¢, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén BLV'BAJRAM CURRI", PALL"IMAJI",
SHK.9, AP.20, NJ.ADM.NR.5, Tirané€ , u paraqit personalisht;

PERKTHYES:
Manjola Sopoti, atésia Flamur, amésia Figirete, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banues né

, me adres€ E Kavajés; Nd. 225; H. 2; Ap. 20; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané€, lindur mé 23/03/1976, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 033821295
dhe nr. personal H65323146W ,

Pérkthyesja éshté e licencuar nga Ministria ¢ Drejtésisé, ie cili/a mé deklaroi se pérktheu me
pérpikméri dhe saktési dokumentin bashkangjitur gazete e regjistrit tregetar te Dinizli Turqi nr
31580 shoqeria EBS shpk -germim transport ndertim miniera ,turizem ,ushqim,bujgesise industrise
dhe tregetise, nga gjuha turke né gjuhén shqipe me apostille dhe e nénshkroi rregullisht pérpara meje
Noteres.

Né referim t€ nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”;” né Republikén e Shqipérisé
uné Noterja vértetohet nénshkrimi i pérkthyeses.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe p&rpunoj t& dhénat personale t& subjekteve té kétij veprimi, n& ményré &
drejté dhe té ligjshme,
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(Marréveshja e Hagés e datés 5 Tetor 1961)

1. Shteti: TURQI
Ky dokument zyrtar
2. Eshté nénshkruar nga Nebahat ADIGUZEL

3. Funksioniinénshkruesit Drejtor i Regjistrit Tregtar
4. Mban vulén e Dhomés Tregtare té Denizli

VERTETIM
5. N& Prefekturén e Denizli
6. Né daté 24.06.2021
7. Nga Drejtori i Degés, Muhterem DEMIRCI
8. Eshté konfirmuar me nr. 9233
9. Vula 10. Nénshkrimi
{Vulé e Drejtorisé té Degés sé Procedurave Ligjore {Vulé: Muhterem DEMIRCI
Prefektura e Denizli, Republika e Turgisé} -Nénshkrimi)
24.06.2021

{Vulé-Nénshkrim i Halil ERBIL
Operator i Pérgatities dhe Kontrollit té t& Dhénave)

{Vulé-Nénshkrim i Muharrem YILDIZTEPE,
Pérgjeqgjés)
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Nr. regjistrit: 31580 - Qendér

Emri Tregtar

SHOQERIA ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR E GERMIMIT TRANSPORTIT NDERTIMIT MINIERAVE
TURIZMIT USHQIMIT BUJQESISE INDUSTRISE DHE TREGTISE “EBS”
(EBS HAFRIYAT NAKLIYAT INSAAT MADEN TURIZM GIDA TARIM SANAYI VE TICARET LIMITED
SIRKETI)

Selia tregtare: Bulevardi “Acipayam”, lagjia “Bagbasi”, kompleksi “Aksoy”, nr. 53/B, Qendér,
Denizli.

Shpallet regjistrimi né daté 29.12.2011 i ¢éshtjeve té poshtéshénuara né lidhje me shogériné me
seliné tregtare, numrin e regjistrit dhe emértimin e lartshénuar.

Lénda: Themelim i ri

Miratimi nga Noteri i Aktit t& Themelimit:

Daté 29.12.2011 dhe me numér repertitori 49147 té Noterit té 3-té té Denizli.

vendimet dhe miratimi: Vendimi i miratuar nga Noteri i 3-té i Denizli né daté 27.12.2012 dhe
numér repertitori 49149.

Akti i Themelimit t& Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar e GErmimit Transportit Ndértimit
Minierave Turizmit Ushqimit Bujqésisé Industrisé dhe Tregtisé “Ebs” (Ebs Hafriyat Nakliyat
Insaat Maden Turizm Gida Tarim Sanayi ve Ticaret Limited Sirketi)

Themelimi
Neni 1:

Ndérmjet themeluesve me emrat, mbiemrat, shtetésité dhe adresat e vendbanimit té
poshtéshénuara éshté themeluar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar.

Themeluesit:

Emri dhe mbiemri: SUkran Ersoy
Atésia, datélindja dhe shtetésia: Ali-21.02.1981-Republika e Turqgisé
Adresa: Lagjia “Incilipinar”, rruga “Istiklal”, nr. 168/6, Denizli.

Emri dhe mbiemri: Bekir Ersoy
Atésia, datélindja dhe shtetésia: Ramazan-03.12.1993-Republika e Turqgisé
Adresa: Fshati Kemerdren, Fethiye, Mugla.

Emértimi
Neni 2:

Emértimi i shoqérisé 8shté Shoqéria mé Pérgjegjési té Kufizuar e GErmimit Transportit Ndértimit
Minierave Turizmit Ushqimit Bujgésisé industrisé dhe Tregtisé “Ebs” (Ebs Hafriyat Nakliyat Ingaat
Maden Turizm Gida Tarim Sanayi ve Ticaret Limited $irketi)
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Qéllimi dhe objekti i veprimtarisé té-sho’qérisé éshté renditur me pika si mé poshté:

Shogqéria kryen veté ose népérmjet té tjeréve gérmime dhe transportime né té gjitha llojet
e tokave.

Kryen té gjitha llojet e studimit té tokés, analizén e tokés, hapjen e kanaleve ujitése né
toké dhe té gjitha operacionet e parashikuara nga reformat bujgésore né lidhje me
objektin e veprimtarisé té shogérisé, ajo mund té hyjé né tenderat e hapur nga
institucionet pérkatése publike, té fitojé tendera, t'i transferojé ato te té tjerét ose t'i
nénkontraktojé ato.

Kontraktimi i té gjitha llojeve té projekteve té banesave, objekteve industriale, objekteve
shéndetésore, sociale dhe arsimore, institucioneve dhe organizatave publike, ndértimi i
shtépive dhe gendrave té biznesit né kémbim t& pjesés takuese té pronés, blerja dhe
shitja e parcelave té tokés brenda dhe jashté vendit, projektimi, ndértimi, bierja, shitja e
tepricave, marrja me gira, dhénia me gira e banesave, godinave masive té banimit,
gendrave té biznesit, depove, fshatrave turistike, gyteteve satelitore, hapésirave pér
ftohje, vendparkimeve, komplekseve té akomodimit, ndjekja prané autoriteteve zyrtare
veté ose népérmjet personave té tjeré té autorizuar e té gjitha procedurave gé lidhen me
kéto.

Né kuadrin e fushés sé buxheteve té pérgjithshme té alokuara dhe speciale brenda dhe
jashté vendit realizimi i té gjitha llojeve té punéve publike néntokésore dhe mbitokésore,
autostradave, hekurudhave, kanaleve, urave, tuneleve, grykave, porteve, ligeneve,
digave, mureve mbajtése, sistemimi i rrjedhés ujrave dhe ndértimi té objekteve té
vaditjes.

Pjesémarrja né tenderat pér rindértimin ose riparimin e objekteve ndértimore, energjisé
elektrike, instalimeve, rrugéve, ujrave, kanalizimeve, gazit natyror, infrastrukturés,
superstrukturés, punimeve té dekorimit dhe té restaurimit, té cilat tenderohen nga
ministrité e shtetit t& Republikés sé Turgisé dhe institucionet e tyre zyrtare té lidhura me
ministriné, entet ekonomike publike, departamentet e buxhetit publik, administratat
lokale, bashkité, kooperativat ndértimore, organizatat e sektorit privat né vend dhe jashté
vendit, dhénia e ofertave, nése tenderi fitohet nga shoqéria realizimi i punimeve dhe
dorézimi i punés né pérputhje me kontraté e tenderit.

Blerja, shitja, prodhimi, eksportimi dhe importimi i té gjitha materialeve té nevojshme dhe
gé kané lidhje me ndértimin dhe objektin e veprimtarisé té shogérisé.

Ndérmarrja e sipérmarrjeve t& pérbashkéta me kompani vendase dhe t& huaja dhe
individé né tenderat qé jané hapur ose do té hapen né lidhje me ndértimin dhe punét
kontraktuese té& institucioneve zyrtare, té cilat kan& lidhje me objektin e veprimtarisé té
shogérisé, realizimi i nénkontraktimeve dhe kontraktimeve né kéto tendera.

Ndértimi dhe vénia né funksionim e impianteve pér prodhimin e materialeve gé do té
pérdoren né operacionet e ndértimit, kontraktimit dhe gérmimit. Blerja, marrja me qira,
dhénia me gira e makinerive dhe pajisjeve té nevojshme pér kéto puné.

Tregtimi, marketimi, importimi dhe eksportimi i té gjitha llojeve té materialeve té gatshme
dhe gjysém té gatshme té pérdorura né prodhimin e materialeve té ndértimit, blerja,
shitja, marrja me gira, dhénia me gira e té gjitha pajisjeve té pérdorura né punimet e
ndértimit dhe prodhimin e materialeve té ndértimit.

Nxjerrja, shfrytézimi, blerja dhe dhénia me gira e minierave néntokésore dhe mbitokésore
dhe burimeve natyrore, me kusht gé t& merret leja e nevojshme nga autoritetet.

Marrja e licencés pér kérkimin e mineraleve, kérkimi i minerateve dhe pér té kérkuar
miniera, marrja me transferim e té drejtés minerare, pérkundrejt transferimit té licensés
sé operimit né fush&n minerare.
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Operimi me furrat e t& gjitha Ilomy‘gate,mu;;raleve mermerit, guréve, gélgeres, argjilave,
qymyrit, si dhe me guroret, me kusht qé tg/merret leja nga autoritetet pérkatése.
Kryerja e kérkimit, nxjerrjes, pérpunimit, blerjes, shitjes, importit dhe eksportit té té gjitha
produkteve brenda fushés sé minierave, me kusht qé té respektohet legjislacioni pérkatés.
Kérkimi, nxjerrja, pérpunimi, tregtimi, importimi dhe eksportimi i té gjitha llojeve té
guréve té tillé si mermeri, graniti, diahazi, travarteni, oniksi, bozalti, etj, qé priten dhe jané
8 lustrueshém, me kusht gé t& respektohet legjislacioni pérkatés.
Kérkimi, nxjerrja, pérpunimi i té gjitha llojeve té guréve gjysém té ¢muar dhe té ¢muar,
me kusht qé ato té jené& né pérputhje me legjislacionin pérkatés.
Kryerja e transportit vendas dhe ndérkombétar t& udhétaréve dhe mallrave nga té gjitha
llojet e rrugéve tokésore, ajrore dhe detare. Ndértimi, vénia né funksionim, marrja me
gira, dhénia me gira e parkingeve private t& automjeteve, marrja pjesé né té gjitha llojet
e tenderave gé lidhen me objektin e veprimtarisé, pjesémarja né rritjen dhe uljen e
ofertave.
Ushtrimi | veprimtarisé né fusha té tilla si hotele, motele, kamping, hostele, fshatra
turistiké, shtépi pushimi, stacione termale, plazhe, pasticeri, lokale, kafeteri, oborre ¢aiji,
kafene, sallone nargjile, pishina, banja turke, sauna, zona turistike, parkingje, sporte ujore,
sporte dimérore, sporte natyre, turizém malor, turizém spa, salla té brendshme dhe té
jashtme sportive, klube nate, mal, det dhe sporte té tjera ujore dhe argétimi me rafting,
burime ujore, not dhe aktivitete té tjera sportive malore dhe ujore né kété fushg&, por
kéto aktivitete mund té merren me gira, jepen me qira, transferohen ose blihen, shiten,
vénia né funksionalitet e objekteve dhe bizneseve té nevojshme.
Shogéria mund té krijojé, operojé, transferojé dhe marré agjensi udhétimesh né ményré
qé té ofrojé shérbime turistike né vend dhe jashté vendit, t& krijojé dhe operojé me degé
té agjencive té krijuara mé paré, té realizojé organizime turistike brenda dhe jashté vendit,
té organizojé ture shétitése, mund té shesé biletat e tureve té organizuara nga ana e
agjensive té tjera té udhétimit, té béjé veté ose népérmjet té tjeréve rezervime pér kéto,
té realizojé transportin e udhétaréve, t& ofrojé shérbime késhillimi mbi turet dhe guidat,
transportin, akomodimin dhe objektin e veprimtarisé, té rezervojé, té blejé dhe té shesé
biletat per mjetet e transportit tokésor, detar dhe ajror.
Prodhimi, blerja me shumicé dhe pakicé, shitja, shpérndarja, importi dhe eksporti i té
gjitha llojeve t& produkteve ushgimore.
Hapja dhe funksionimi i dyqaneve té nevojshme té shitjeve me qéllim qé té b&hen shitje
me shumicé dhe pakicé pér tregtimin e té gjitha llojeve té léndéve ushgyese té nxehta, té
ftohta, t& ngrira, té thata dhe t& pérgendruara qé kané njé efekt té réndésishém né
ushgimin e njerézve dhe jané subjekt i sektorit t& ushqimit,
Prodhimi, tregtia me shumicé dhe pakicg, shpérndarja, importi dhe eksporti i té gjitha
llojeve té ushgimeve pér fémijé.
Blerja, shitja, importi dhe eksporti me shumicé dhe pakicé, i té gjitha llojeve té mishit té
vicit, bagétisé, deleve, qengjit, dhisé. Blerja dhe shitja me shumicé dhe pakicé e té gjitha
llojeve té mishit té shpendéve.
Tregtia me shumicé dhe pakicé, importi dhe eksporti i té gjitha llojeve té ushgimeve té
pérgatitura me miell, sheqer dhe qumésht, té freskéta, frutave dhe perimeve, produkteve
té drithérave, drithérave dhe bishtajoreve, kakaos, té gjitha llojeve té& produkteve
ushgimore té pérgatitura né miell, t& koncentruara, té konservuara dhe me shélliré, té té
giitha llojeve té vajrave.
Importi, eksporti, tregtia me shumicé dhe pakicé e suxhukut, sallamit, kremvigeve,
pastérmasé, mishit té griré, salcave, ketchup, salcave t€ domates, salcave té majonezés,
salcave té sallatave dhe ingredientéve pér sallaté.
Tregtia me shumicé dhe pakicé, importi dhe eksporti i produkteve ushqimore té pérbéra
nga kérpudha té kultivuara dhe natyrale dhe i turshive té konservuara dhe produktet
ushgimore té ngrira, té pérbéra nga kéto produkte.




Blerja, shitja, tregtimi, importim éﬂ&ekspomml brenda dhe jashté vendit i té gjitha
llojeve té zorréve té paperpunuqradh’e Orjgjmale té kafshéve dhe produkteve té zorréve
artificiale.

Blerja, shitja, importimi, eksporttml,.tregtla me shumicé dhe pakicé, tregtimi veté ose
népérmjet té tjeréve i perimeve dhe peméve té freskéta, rrénjéve té ngrénshme,
zhardhokéve, luleve dhe prodhimeve té tyre, bishtajoreve, qepés, hudhrés, susamit, sojés,
bajameve, produkte té stikave té pishés, produkteve ushgimore té tilla si ullinj, [ajthi,
rrush té thaté, caj dhe drithéra.

Shitblerja, shpérndarja, importimi dhe eksportimi i ullinjve.

Prodhimi, blerja me shumicé dhe pakicé, shitja, shpérndarja, importi dhe eksporti i té
gjitha llojeve té vaijit té ullirit, lulediellit, vajit té misrit, vajrave té lajthisé.

Berja, shitja, tregtimi, importii dhe eksportimi i t& gjitha ushgimeve té freskéta dhe té
thata, frutave, marmelatave, receléve, ushgimeve, pijeve pa sheqer dhe me sheqer dhe
té gjitha produkteve ushgimore. Prodhimi, p&rpunimi, tregtimi, shérbimet e paketimit,
importit dhe eksportit té té gjitha llojeve té perimeve té freskéta, té thata, té ngrira,
frutave, luleve, bishtajoreve, drithérave, prodhimeve té produkteve bujgésore.
Prodhimi, blerja dhe shitja e perimeve, frutave, farérave, fidanéve, té gjitha llojeve té
biméve té fushave dhe zbukuruese.

Prodhimi, tregtimi, importimi dhe eksportimi i té gjitha llojeve té& produkteve bujgésore
té tilla si ushqime té konservuara, salcé domateje, marmelaté, recel, shurup, pekmez,
uthutl.

Kryerja e shérbimeve té konsulencés teknologjike pér té gjitha llojet e ¢éshtjeve té lidhura
me hujgésiné, sistemin e ambientit, realizimi i projekteve bujgésore, ndérmarrja dhe
kontrolli i projekteve dhe investimeve.

Tregtimi i paketimeve, tubave, materialeve té vaditjes dhe produkteve té tjera té béra nga
té gjitha llojet e qelgit, kartonit, plastikés dhe materialeve té tjera t& pérdorura né bujgési.
Tregtimi, marrja me gira dhe dhénia me gira, shérbimi, importimi dhe eksportimi i
motoréve bujgésoré, pompave motorike, elektropompave, pompave centrifugale,
automjeteve, traktoréve dhe pajisieve, té gjitha llojeve té mjeteve, makinerive, pjeséve té
kémbimit dhe aksesoréve.

Krijimi, pérdorimi, marrja me transferim, transferimi, ndértimi, blerja dhe shitja, marrja
me qira ose dhénia me gira e pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme, objekteve,
vreshtave, kopshteve, tokave, serave, teknologjiv ebujgésore té nevojshme pér aktivitetet
né lidhje me objektin e veprimtarisé, vendosja mbi to e té gjitha llojeve té té drejtave
reale dhe personale,

Té kryejé té gjitha llojet e studimeve té zhvillimit, prodhimit dhe pérmirésimit té fidanéve.
Té importojé dhe t& eksportojé té gjitha llojet e serave dhe teknologjive té serave, té
sigurojé shérbime té& konsulencés vendore dhe ndérkombétare né kété drejtim, té operojé
me té gjitha llojet e serave.

Krijimi, blerja, marrja me gira, dhénia me qira, shitja e ullishtave.

Prodhimi, tregtimi, importimi dhe eksportimi i t& gjitha llojeve té plehrave organiké dhe
kimiké dhe pesticideve, pesticideve shtépiake, medikamenteve veterinare, té gjitha
llojeve té kimikateve bujgésore dhe blegtorale dhe hormoneve té lidhura me analizén,
rregullatoréve té rritjes sé biméve, té gjitha llojeve té plehrave kimike dhe natyrore.
Blerja dhe shitja, importi dhe eksporti i tokés torfe.

Tregtimi dhe brokerimi i té gjitha llojeve té pasurive té paluajtshme, té gjitha Hojeve té
makinave.

Né pérputhje me géllimin e shoqérisé, mund té marré té drejta materiale intelektuale dhe
industriale si¢ éshté asistenca teknike e patentés sé& markés tregtare dhe mund t'i
transferojé kéto té drejta pjesérisht ose plotésisht.

Té prodhojé, tregtojé, importojé dhe eksportojé pjesé kémbimi té té gjitha llojeve té
automobilave, motogikletave etj, produkteve dhe nénprodukteve t& automjeteve, Té
kryejé riparime dhe mirémbajtje, té operojé né fushén e turizmit, té béjé investime
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turistike si né hotele, motele, hostalé kam,be, karvane té ¢do klase dhe kategorie, té
operuarojé me to, ti marré me qn‘a dhe t’ |;ape me qira. Hapja, operimi, dhénia me gira,
marrja me gira e kafeterive, oborxeve‘tﬁx,‘ajlt tregjeve, gendrave tregtare. Pjesémarrja né
té gjitha llojet e tenderéve gé lidhen me objektin e veprimtarisé, pjesémarrja né rritjen
dhe uljen e ofertave.

- Né lidhje me objektin e veprimtarisé shogéria mund té béjé kontrata té filialeve, agjensive
dhe degéve té pérfagésimit.

- Né lidhje me objektin e veprimtarisé shoqéria mund té hyjé, t& marré, té shesé dhe té
nénkontraktojé ¢do tender dhe angazhim t& béré ose té organizuar nga té gjitha liojet e
enteve publike dhe private dhe nga ana e sektorit privat.

- Té pérfitojé nga té gjitha llojet e stimujve dhe kredive, té béjé investime, t& marré pérsipér

investime dhe stimuijt.
Pér té realizuar géltimin e shoqgérisé, té krijojé, blejé, shesé, marré me qira, japé me gira,
ndértojé, té alokojé dhe té heqé doré nga 1€ gjitha Hlojet e fabrikave, punétorive, depove,
ndértesat administrative, ndértesat e shérbimit dhe objektet pérfagésuese, té kryejé té
gjitha llojet t& kursimeve dhe aktiviteteve reale dhe personale.

- Né ményré qé shoqéria té realizojé qéllimin e saj, pér géllimin e saj ekonomik dhe té
biznesit mund té themelojé kompani té reja sé& bashku me persona realé dhe juridiké, dhe
té marré pjesé né kompani té themeluara.

Pérveg céshtjeve té sipérpérmendura, nése né té ardhmen déshirohet té ndérmerren dhe
puné té tjera qé do té konsiderohen té dobishme dhe té nevojshme pér kompaniné, situata
do té paragitet pér aprovim né bordin e aksioneréve me propozimin e bordit administrativ,
dhe shogéria do té jeté né gjendje té kryejé kéto puné pasi vendimi té merret né kété ményré.
Leja e nevojshme do t& merret nga autoritetet pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi, i cili
&shté né natyrén e njé ndryshimi né statutin e shogérisé. Ai do té regjistrohet dhe shpallet.

Selia e shogérisé
Neni 4:

Selia e Shogérisé éshté né Denizli. Adresa éshté: Bulevardi “Acipayam”, lagjia “Bagbast”,
kompleksi “Aksoy”, nr. 53/B, Denizli. Né rast ndryshimi té adresés, adresa e re regjistrohet né
Regjistrin Tregtar dhe botohet né Gazetén e Regjistrit Tregtar té Turqisé. Edhe pse mund té jeté
larguar nga adresa e regjistruar dhe e publikuar, situata e krijuar si pasojé e mos regjistrimit
brenda afatit té parashikuar té& adresés sé re konsiderohet si arsye pér shpérbérje. Njoftimi qé
béhet né adresén e regjistruar dhe publikuar konsiderohet si njoftim i béré tek shoqéria. Shoqéria,
me kusht qé té njoftojé autoritetet pérkatése, mund té hapé degé brenda dhe jashté vendit.
Kohézgjatja e shoqérisé

Neni5:

Kohézgjatja e shogérisé duke filluar nga data e regjistrimit dhe publikimit &shté 99 (néntédhjeté
e nénté) vjet.

Kapitali i shogérisé
Neni 6:

Kapitali i shogérisé éshté 200.000.00,- (dygind mijé) Lira Turke. Ky kapital éshté ndaré né 200
aksione, secili me vleré 1,000,00- {njé mijé) TL (Lira Turke).

Emri-Mbiemri i ortakut: Siikran Ersoy
Numri i aksioneve: 5
Totali: 5.000.00- TL (Lira Turke)



Emri-Mbiemri i ortakut: Bekir Ersoy
Numri i aksioneve: 195
Totali: 195000.00- TL {Lira Turke)
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Kapitali i zhveshur nga ¢do lloj falsifikimi &shté marré plotésisht pérsipér nga zotéruesit e
akioneve. %-ta e kapitalit té shogérisé do té paguhet jo mé voné se brenda tre muajve nga data e
regjistrimit dhe shpalljes sé shogérisé, ndérsa pjesa e mbetur prej %-tave do té paguhet jo mé
voné se brenda tre vjetéve. Borxhet mbi zotimet kapitale mund té kérkohen brenda vendimeve
qé do té merren nga bordi i aksionaréve dhe para datave té specifikuara duke marré pélgimin me
shkrim té té gjithé ortakéve. Shpalljet né lidhje me kété céshtje béhen né zbatim té nenit té
publikimeve té Aktit té Themelimit.

Njoftimet shoqérisé
Neni 7:

Njoftimet qé i pérkasin shoqérisé né zbatim té dispozitave té nenit 37 té Ligjit Tregtar Turk béhen
minimalisht né njé gazeté qé botohet né vendin ku ndodhet selia e shogérisé dhe njoftimi béhet
jo mé voné se shtaté dité pérpara publikimit.

Administrimi i shogérisé
Neni 8:

Punét dhe procedurat e shogérisé ndigen nga drejtori ose drejtorét gé zgjidhen nga ana e Bordit
té Ortakéve. Kéta drejtoré mund té zgjidhen ndérmjet ortakéve ose nga ersona qé nuk jané ortaké
té shogérisé.

Njéri nga ortakét e shoqgérisé, Siikran Ersoy, shtetas i Repyblikés sé Turqisé, me adresé vendanimi:
lagjia “Incilipinar”, rruga “Istiklal”, numér. 168/6, Denizli, &shté eméruar drejtor pér njé periudhé
10 (dhjeté) vjecare.

Pérfaqésimi dhe pérgjegjésité
Neni9:

Shoqéria pérfaqésohet nga drejtorét. Nénshkrimet qé do té pérfagésojné shogériné konstatohen,
regjistrohen dhe publikohen nga Bordi i Ortakéve.

Pér té gené té viefshme té gjitha dokumentet dhe kontratat qé do té lidhen nga ana e shogérisé,
éshté kusht qé té mbajné nénshkrimin e Raushan Tahiyeu, drejtor i shogérisé i autorizuar pér
pérfagésimin e shoqérisé, pasi ky nénshkrim té jeté vendosur poshté emértimit t& shoqérisé.

Periudha e llogarive
Neni 10:

Viti financiar i shogérisé fillon né ditén e paré té muajit janar dhe pérfundon né ditén e fundit té
muajit dhjetor t& ¢do viti. Por viti i paré financiar i shogérisé fillon nga data kur éshté krijuar né
ményré permanente shogéria dhe pérfundon né ditén e fundit t& muajit dhjetor té atij viti.

Shpérndarja e fitimit
Neni 11:

Fitimi neto i kompanisé éshté shuma e mbetur pas zbritjes sé té gjitha llojeve té shpenzimeve té
béra, amortizimit dhe provizioneve nga té ardhurat e marra nga aktivitetet e shogérisé. Para
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fitimit neto, ¢do vit caktohet fondi rezervé 5%;‘}3,_11553 e ;nbetur u shpérndahet aksionaréve né
pérpjesétim me aksionet e tyre mbi kapita_lin'ef:b'aguar.
Fitimi neto i shogérisé éshté vlera qé pérft(:)”heg pas'z\prj,t-jés nga té ardhurat e periudhés té ¢do lloj
shpenzimi té béré. Cdo vit nga fitimi neto ndahet 5% pér fondin rezervé ligjor té pérgjithshém. 5%
e sasisé s& mbetur i shpérndahet poseduesve té kuotave si kuoté fitimi. Kuota e fitimi llogaritet
né pérputhje me pagesat qé i ka béré shoqgérisé poseduesi i kuotés pér kuotén e kapitalit
themeltar. Nga sasia e vendosur pér t'iu shpérndaré ortakéve me pjesémarrésit né fitim, né
zbatim té paragrafit numér 3, té pikés 2 té nenit 466 té Ligjit Tregtar Turk, duke u ndaré 10% i
shtohet fondit rezervé té pérgjithshém. Shpérndarja e njé pjese té fitimit ortakéve dhe pérdorimi
i tij né emér té shogérisé ose dhénia e tij si shpérblim pér népunésit, punétorét, shté e lidhur me
vendimin e ortakéve qé pérfagésojné minimalisht pesédhjeté e njé pér qind {51%) té kapitalit té
shoqérisé.

Fondi rezervé
Neni 12:

Fondi rezervé ndahet deri sa kapitali i shoqérisé té kalojé 20%-in. N& rast se kjo sasi zvogélohet,
vazhdohet sérish me ndarjen e fondit rezervé. Né zbatim té fondeve rezervé ligjore dhe vullnetare
dhe né mbéshtetje té dispozitave té ligjit dhe statutit, sa kohé qé sasia e nevojshme nuk
rezervohet nga fitimi neto, ortakéve nuk iu shpérndahet fitimi.

Dispozitat ligjore
Nenil3:

Né lidhje me ¢éshtjet qé nuk pérmenden né kété akt themelimi, aplikohen dispozitat e Kodit
Tregtar Turk.

Themeluesit

Bekir Ersoy Nénshkrimi

Siikran Ersoy Nénshkrimi

Data e vendimit; 27.12.2011

Nr. rendaor i vendimit: 1

Pérmbledhja e vendimit: Mi shpérndarjen e detyrave dhe nénshkruesit e autorizuar
Pjesémarrésit né mbledhje: Bekir Ersoy Sukran Ersoy

Teksti i Vendimit
Ortakét e shoqgérisé té mbledhur né selingé e shoqérisé morrén vendimet e méposhtme:

Siikran Ersoy, njé nga ortakét e shoqérisé, &shté vendosur unanimisht qé pér njé periudhé prej 10
{(dhjeté) vjetésh té& pérfaqésojé kompaniné nén emrin tregtar dhe vulén e shogérisé me njé
nénshkrim gé do t& nénshkruhet individualisht, i cili autorizohet té kryejé veprimet si mé poshté:

Té marré leje pér té ndjekur punét e shoqérisé toné, si dhe pér té printuar dhe ndjekur té gjitha
dokumentet prané té gjitha ndérmarrjeve shtetérore, enteve ekonomike shtetérore,
departamenteve me buxhet t& shtuar dhe té veganté, praé té gjithe personave realé dhe juridiké,
bankave, Bankés Qendrore té Republikés sé Turgisé, Drejtorité sé& Kémbimeve me Jashté,
Sindikatave, Institucioneve, Shogatave, Drejtorisé sé Institutit té Sigurimeve Shogérore, Zyrave té
Taksave, Dhomave dhe Bursave, té pranojé heqgjen doré nga té tjetér ose té téhiget veté nga
padité e ngritura prané Gjykatave Rajonale Administrative, Zyrave té Tapive, té ngrejé padi, té
léshojé prokuré pérfagésimi pér padité gé do té ngrihen dhe té shkarkojé pérfagésuesit e caktuar,
té kryejé procedurat e hipotekimit prané zyrés sé tapive, té anulojé hipotekat, t'i fshijé kur éshté
e nevojshme, té béjé té gjitha llojet e transaksioneve bankare, té térheqé dhe té depozitojé para,
té pérfundojé plotésisht té gjitha punét, té kryejé dhe pérfundojé té gjitha llojet e transaksioneve



té kémbimit valutor, té€ vendosé né emér té shoqérisé detyrime té parave cash dhe jo cash, té
kryejé transaksione me letra krediti, t& kryejé t& gjitha llojet e transaksioneve né té gjitha bankat
né mbledhjen e té gjitha llojeve té té arkétueshmeve, pagesave té borxheve, té kryejé té gjitha
veprimet né té gjitha llojet e kontratave, marréveshjet e girasé, té ekzekutojé angazhimet, té
kryejé transaksionet gé do té béhen né emér té kooperativés, té kryejé té gjitha procedurat qé
kané lidhje me angazhimet dhe kursimet, t& kryejé shitjen nép&rmjet tenderimit té pasurive té
paluajtshme té shogérisé pérkundrelt\té gjithé personave realé dhe juridiké né bashképunim me
shtetin, entet ekonomike shtetérﬂre zvrat me buxhet té shtuar ose té vegantg, t& marrg, té
léshojé tapi né emér té shoqir($s tone, té nénshkruajé fshirjen nga regjistrat e kétyre, té
hipotekojé pasurité e paluajtshmé e i pérkasm shqérisé toné, té ndjeké té gjitha procedurat
pérkatése né lidhje me & gjitha Hofet e kreﬂlve dhe garancive né banka, nété gjitha transaksionet
né lidhje me hipotekén dhe zgfidhje.a,e hipotekés gjaté vendosjes sé hipotekés né emér té
shoqérisé dhe gjaté fshirjes selhuwtékéve té marra.

Sukran Ersoy Nénshkrimi
272983 46 764

Bekir Ersoy Nénshkrimi
19165617770

{10/A)(2/3321)

Shénim i pérkthyeses: Né fundin e ¢do flete t&€ dokumentit, ndodhet:
- Vulé: NJESIA ME ORIGJINALIN,
- Vulé-Nénshkrim i Nebahat ADIGUZEL, Drejtor i Regjistrit Tregtar té Denizli-Vulé.
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SIRKETLER

DERIZLI

Denizli Ticaret
Memuriugundan

Sicll

.4

Sicil No: 31380- Merkez

Ticaret Unvani
EBS HAFRIYAT NAKLIYAT
INSAAT MADEN TURIZM
GIDA TARIM SANAY! VE
TICARET LIMITED SIRKETI

Ticerl Merkezl: Acipayam
Bulvan Bajbas Mahallesi Aksoy
Sitesi No:53/B Merkez Denizli

Yukanda ticari merkezi, sicil
numaran, dnvam yaah sikete ait
synfiidaki hususlann 29.12.2011
tarihinde tescil edildigi ilan olunur.

Konw: Yeni Kurnulug

Anastzicgmo  Noler  Onayi:
Denidli 3. nolerinin 29.12.2011
tarih 49147 nolu yevmiye, Kararlar
ve Omy: [enizti 3. nolerinin
27122001 taorihli 49149 nelu
yevmiyesiyle onaylanan kanar,

Ebs Hafrivat Naklyat ingast

Maden Turizm Gida Turm
Supuyl Ve Ticaret Limited
Sirketi

Anu Sbzleymesl

epmiy oldugu ibalelere girebilir,
ihalelen  alabilir,  bagkalarina
devredebilir  veya  lageronlara
yaptirabilir.

- Her igrl0 konut, sanayi
tesisleri, sailik sosyal ve ofretim
lesisleri, kamu  kurum  ve
kuruluglan projelerinin
mbteahhitligini  yapmak ket
katgilif konut, igyeri yapmak. Yurt
iginde yurt diginda arazi arsa bina
almu salini yapmak, konut, toplu
konut igyen, depo, latil koyQ uydu
kent, souk hava deposu, atopark,
konaklama  tesislenn  kurmak,
yapmak, satin almak, fazlamm
satmak, kirnlemak kirays vermek,
bunlarla ilgih  olarak  resm
dairelerde bunlarla ilgili olarak
resmi damelerde her torla iglemi
yorétmek ve bagkasina  yclki
vererck yzplinmak

= Yurt ipinde ve yurl diginda
genel katma ve Gzel botgeler
kapsamindaki boidn daire,
milessese ve kurumlann yer all ve
yer dstd her tardd bayindirhik
hizmellen, karayolu, demiryclu
kana!, kopra, tinel, menfez, liman,
rhtm, haviz, baraj, istinal duvan,
akarsu dozenlemesi, sulama tcsisi
insaatlanw yapmak.

« Tdrkiye Cumbunycli devien
bakanhklanmin ve bakanhfa bagh
resm kurulugionn, kamu iktisadi

ruh i devn kabil maden
haklanm devir almak.

- ilgili yerlerden izin almak sart
ile her 10hl0 maden menmer iag,
kireg. kil., kbm0r ocaklan
igtetmetiligi yapmak.

- ilgili mevzuata risyel ctmek
kogutu ile maden kepsamina giren

tam ronlerin AFANmAs),
gikartilmasi, iglenmesi  alimw,
satuny,  ithalat  ve ihracatim

gerpeklegliomek

« ligili mevzuata rinyet ewmek
kogulu ile her tirn kesilebilir ve
paristabilir tom taglar, mermer,
granit, dishaz, teavarten, oniks,
bozalt gibi taglarin  sranmas,
gikartimasi, islenmesi, lIlm satimy,
ithalal ve

gerekli olan sauy megazalanm
agnak ve isletmek.

- Her tbeltn bebek mamalanmn
Bretim, loplen ve perakende ahm
sahim, dafiimi,  ithalat  ve
ihracating yapmak,

- Her itrlo doma. sifir, koyun,
kuzu, kegi cli toptan ve perakende
alimi, sabm), ithalaly ve ihracaim
vapmak. Her torld komes
hayvanlan etletinin  toplan ve
perakende  ahim  ve  satimim
yaprmak.

- Un, geker ve sDiten mamul her
10 gidalann yas meyve ve

schzelerin,  tall  OrDnlerinin
hububat ve bnkllyalllnn,
hklolmn un haline getirilmig,

ambalaj, boru, sulama malzemesi
v¢ diger mamollerin ticareti

- Tanmba  Hgili  motor,
molepomp, elckime pomp, santrifllj
pompa, lapil araglan, trakids ve
ekipmuenlan, her t0rld alet, makine,
yedek parga ve akscswan alim
sahmy, kiralama ve kiraya verme,
scrvis, ithalat ve ihracalini yapmak.

- Konusu ite ilgili faaliyetler igin
gerekli menkul, gayrimenkul, tesia,
baf, bah¢e, arszi, sera, tanm
teknolojiteri  kurmak, kullanmalk,
devir almak, devretmek, inga
ctinek, almak ve satmak, kirlamak
veya  kiraya  vermck, bunlar
tizorinde her 10AD ayni ve gahs

e

konserve ve

genekleglirmek.

- ligili mevzuata riayet etmek
kosulu fl¢ her t0rl yan kiymetli ve
kiymetli  taglann  arenmasi,
sikarulmasy, iglenmesi

= Her w0da kara, hava ve deniz
yollan ile yurtici ve yurt dipi yolen
ve yik tapmecih yapmak. Ozel
oto parklar yapmak, igletmek
kiralamak,  kiraya  vermek,
konusuyla ilgili her torla ihalelere
katlinak, artinna ve eksilimelere
kabilabilir.

« Onel,  motel,  kamping,
pansiyon, talil koye, dinlenme
evleri, termal istagyonu, plaj,
pastane, lokanla, kalelerya, gay

tegebbaislers, iktisadi  devlel | bahgesi, YXiranthaneler, nargile
tesekkntlert, kamu iktisad lonl gibi k ki
kuruluglam, kamu boigeli daireler, | dinlenme, gezme,  eflenme,

mahally idareler, belediyeler, yap
kooperatifieri,  ozel  sekidr
kuruluglar! tarafindan yurt iginde

yiyeeek ve igecek yerlen, komple
turislik 1csisler, ylzme havozu,

Kurulug: hamam, saupa, turistik alanlar,
Muadde 1- ve yurl diginda ihaleye gikanlan | oloparklar, su spodan, kg sporlan,
mmt. clektrik, tcuisat, yol, su, | doja sportan, daf turizmi, kaplica

Asapidaki  adlen, Sovadl , dogialgaz, alyaps, | turizmi, agk wve kepali spor
Uyruklan ve tkameigehlan meh Ostyap), Tasyon, yon | satonlan, geee kuldbi dad.deniz vo
kurueulsr srusinds Tork Ticarct iglerinin yeniden veya onanimu | difer su spor ve cgl leri

Kanunu'nun Limited Sirketle ilgili
hik@mlcrine gdre bir Limited
Sirket kundl g,

Kurucular

Ady Ve Soyadi :$0kran Ersoy

Baba Adi Dogum Tarihi Ve
Uyrigu :Al- 2102/1981- T.C.

Adresi cIneilipmar Mah Tstiklal
Cad No: 168/6 Denizhi

Adr Ve Soyadi :Bekir Ersoy

Baba Adi Dofum Tarihi Ve
Uyrugv :Ramazan- 03/12/1993-
T.C.

Adresi :KemerBren
Fethiye Mugla

Koyl

Dnvann:
Mudde 2-

girkelin Onvam EDBS Hafriyat
Nakliyat Ingaat Maden Turizm
Giida Tarim Semayi Ve Ticarel
Limited Sirketi” Dir.

Amug Ve Kanular:

Madde 3-

Sirketin  umag ve komulan
agagida maddeler halinde
siralanmaghr.

« Sitkel her 10rld zeminde kax
hafrivat naklivat yapmak ve
yaphmak
« Sirket konusy ile ilgili her Wit
zemin  edQln, tloprak  analizi,

topwakta sulama kanallanm agilma
ve tanm reformlanmin &n gordogn
botan iglemleri  yerine getirir

ihalclering katilmak, teklif vennek,
ihale, girketie Xalirsa  ihale
sbzlcgmesi geredi igi yapmak ve
teslim ctmek.

- Sirket kenusu ile ilgili olmak
@zere 10m insaate ilgili ve gerekli
malzemelerin - alim  satimm
Yapmak, imalstim, ikracatim ve
tthalutin: yapnak.

- Sirket konusu ile ilgili olmak
ozere agihmg ve agtlacak olan
resmi Kuroluglann ingaat ve taahhot
igleri dle dlgili ihalelerde yecli ve
yabanei firmalarin ve gahisiarla

salamurs. balde bulunan her 100
gide maddesinin, her (00D yadlann
toptan  ve perakende  licarsti,
ithalati ve ihracabi yapmak.

- Sucuk, salam, sosis, pasurma,
kavurma, soslar, caplar,

- Ter tordo tohum geliglirme,
Orame ve iyileglinne galigmalan
¥ ]
- Her t1ordo sera ve sers
wknolojileri  ithalabh  ihracat
yapmak, bu Imnmla il igh ve yunt

salgalar, mayonvz sosu,.salala
soslan ve salala bardanmn ithalan,
ihracati, toptan ve perakende
licaretini yapmak.

- Kolwr ve dogal mantariardan
olusan gida maddelerinin ve bu
mamullerden  olugan  konserve
turgw  ve  dondurubinug  gida
maddekerinin toplan ve perakende
ticareti, ithalan ve ihracaum
yapmak,

- Het tortd ham ve orijinal
hayvan bagirsafi ve suni bagirsak
riinlerinin yurt igi ve yurl digindan
alinmas), sahlmasi, puarlllm:xl
ithalat ve ih

digt damgmanl i vermek,
her 1Arlé seea igletmeciligh yapmak.

- Zeylin bahgelen kurmak, salin
almak, kimlamak, kiraya vérmek,
satmak.

- Fer 10010 organik ve kimyasal
gibre we zieai ilaglar, ev hasere
ilaglan, veieriner ilaglan, ¢evie
safili@ ilaglam, tonmila ve zirantla
ilgili her wrlo kimyasal maddeler
ve analizte ilgili honmonlar, bitki
geligimini dOzenleyiciler her tarn
kimyevi ve tabii gabreler imalah,
alim satrm, ithalat ve ihracatim
yaprak.

-Tocl wpmk shp satmak, ithalal
ve ih yapmak.

- Yag schue vc mbyvclenn
yenilir koklennin, yumrulanmn,
gigcklerinin ve bunlann
mahsullerinin, bakliyat, sofan,
aanmazk, susam, soya, badem, gam

rafting,su kayagi,y0zme ve bu

fishis in, zeytin, findik,
kuru Qiz@m, gay ve hububat gib

= Her torle gayrimenkul, her
Wweld oo, alim satm ile
komisyonculugunu yapabilie

- Sirket maksadina uygun olarak
marka ihlie berati patent teknik
yardim gibi maddi fikri qai haklar
alobilir ve bu haklan kisimen veya

alandaki diger dog ve susporlanna | gida  Grdulerinin alim  satimi, | tamamen devredebilir.

yonclik faaliyetler ve bu fanlivetler | ithalat, thraca, toplan  ve - [er 10rli olomobil, motosiklet,
u;m gcrckll tesis ve igletmeler | perakende ticarcti, pasar) +vb. of iv Drbalerinin ve yon
kiral , kiraya verebilir, dovir | yspmak ve yapunnak ortnlerinin yedek porgalannm,
alabilir, devir edebilir, ingan - Zeytin alim satim, duglhml. imalatini, shm sat, ithalat ve
cdebilir  veya  satin  alabilir, | ithalat ve ih it k. Tamar bakim ve

salubilir, iglelebilir,
- Sirkst yorl iginde ve yurl
dipirda turizm hizmetleri saglamak

amaciyla  seyahal  acenteleri
kurabilir, igletebilir, devir edebilir
ve dcvir alahillr. dahu oncc

oriek girigimlerde bulunmak, bu
ihalclerde tageronluk ve
miteahhitlik vapmak.

= [n;nl taahhot ve halriyal

4. tullaniizcnk

1ubclcnnl kurabilir, |5h:lcbtill ig
ve diy lenzm organi

- ler woda zevlmvngl a)cl\,el.,
miwroz, indik yeplanmn Brelimi,
toptan ve perakende ahou satim,
dafian, ithalat  ve  ihracatim
yapimak,

- Taze ve kuorw l0m viyeeekler,
meyveler,  marmelatlar,  regel,
;ckc:ll ve gekersiz yiyeeckler,

yapabilir, gezi turlan
dazenleyebilir, bagka  scyahat
lcri larafindan dozenlencn

lmlumclcrln Oretim igin tesisler
kurmak ve igletinek. Bu igler igin
gerckli makine ve ckipmanlan
satin almak, kiralamak kiraya
vennek

« Ingaal malzemesi Orelimde
kuollamlan her 10rl0 maddenin
mamul ve yan mainul maddenin

bur tir turlarin biletlerini satabilir,
bunlara iligkin rezesvasyonlars
yapabilir ve yapurabilir, yoleu
tasimacihigs, tur ve rehberlik
hizmelleri, ulapm, konaklama ve
konusu ile ilgili  dangmanhk
hizmedler) yapabilir, kara, deniz ve
hava ulagtrma wraglan bibetlerini

alim satimnin pazarl ithalat
ve thracatim yapmak bilumum
ingadal  islerinde  ve  ingaat
malzemesi  Greliminde  kullamlan
10m demirbaylan almak satmak,
kiralamak, kiraya vermek

- Gerekli yerlerden 1zin almak
sarti ile yor ahy vo yor 0si0 maden
ve fabii Kaynaklann ¢ikarilmas,
iglctilinesi satin ahinas: ve Kiraya
verlmesi.

- Maden aramia suhsamames
almak,maden  aramak, igl

y yapabilie, sanun
alabilir ve satabilir,
« ller it gida

rerer

I A dopl

kler ve tom gida maddelori
almul. salmak, pazartamak, ithalal
ve ihracatin yopmak. Tler torn
yag, kuru, dondurulmuy scbze,
meyve, gigck, bakhyai, hububat,

tanmsal  Qritn  imalat, Oretim,
igleme; alim sauum, paketleme
hizmetlen, ithalat  ihracatim
yapmak,

- Bebze, meyve, lohum, fide,
fidan, her 10714 tarla ve s hlllnlen
Oretim, ghim ve

onanmie  yapmak.  Tunzm
igletmexiligi yapmak her sinifl cins
ve kategoride ki ote]l motel
pansiyon kamping karavan gibi
tusistik  yuurimlords  bulunmok.
{sletinek ve kiralamak, kiraya
vermck. Kafcteryalar, gay ocaklan,
marketler, ahgveris merkezlen
agmak, iglctmek, kiralamak, Xiraya
vermok. Konusuyla ilgili her 1ol
thalelere  katllmak, arttrma  ¥e
chsiitmelere katilmak.

- Sirket konusu ile ilgil bayilik,
acentelik ve mamessillik
sozlegmeler yapabilis

+ Sirket konusu ile ilgili olmak
dzere her torld kamu  Oze!
idarelerce ve ozel sekidrce yapilon
veya dozenlenen ihale  ve

- et toro tammal u*nnlcrm
konserve, salga, marmelal, regel,

Oretimi, toptan ve perakende alimi,

satim,  dafieent,  ithalal  ve
ihracatim yapmak
- Insanlnrm hcslcnmcsgldc

maddelerinin
da toplan vc

ul
yapilnug

besin

hokki  talep otmek  igletme

;wmkcndc aahy _\%uﬂk L

surup, pe sirke gibi imalal
ahm saumi, ithalal vc ihracaim
yapmak,

-~ ‘Tanmla ilgili her 10rla konwda
tgknolnjl dlmgmnnlnl. hizmetleri
chs pateraj  dozenlemesi,

’ apmak, projc ve

] girebilir  alabitir,
satabilir tageronlara verebilir

- Her tordo  tegviklerden
kredikerden yaradanmak yatinmlar
yapmak yapilmig ¥ lan ve
tegikleri dcvmlmll.

binalari, hizmet bualan ve
una mimessil tesisler kurulmasi,
slin satilmasi, kimlanmasy, kiraya
verilmesi, inga edilinesi, demir ve

ferad cumek, Ozcrinden her tarlo

(Devam 170, Sayluda)
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ayni ve  gahsi  lasarmul  wve
faalivellerde bulunmnk
- Sirkelin amacim

gergekiegtirebilmesi igin  girket

iktisadi maksat ve konusuna giren

igler igin hakiki ve hikmi galislada

birlikie yeni gpirketler kurabilir,

kunulmug girketleri uural. cdcbnlu
Yukanda gosteril

girket merkezinin bulundugu yerds
cn az bir gazeto ilo on &z yodi gon
evvel yaplur.

Sirketin Idaresi
Madde 8-

Surketin wgleri ve i

Ve Imza Yetkisi [ak

Yukanda ticari merkezi, sicil

Toplanya K | Bekir
Ersoy $okran Ersoy

Kararn Metol

§irk=l oriaklan yirket
merkezind: | k afidaki

anvam yazih girkele ail
wyadidaki hususlann 26.12.2011
tarihinde tescil edildigi ilan olunur,

Konu: Adres Degisikligi
Kararlar ve Omay: Denizli 3.
in 22.12.2011 tarhli 47102

Ortaklar  kurulu  tarafindan

bagke ilerde sukc: igin laydah ve
{Gzumlu gorolecek baske iglorle
girigilmek istendigs takdirde girket
mddorledinin  teklifi  Ozcrine
keyfiyet ortaklar  Kurulunun
onayira smulacak ve bu yolda
karar ahndikian sonra girket bu
igleri de  yapabilecektir, Ama
sozlegme degisiklifi niteliginde
olwn bu karann wygulaunes igin
ilgili mercilerden gereken izin
alnacakur.  Teseil  we  ilan
ettirilecektin

Sirketin Merkezi

Muadde-4
Firketin Merkezi
Lenizli*dedir. Adres  Acipayam

Bulvan Bagbag Mah Aksoy Sitesi
No:SHB  Demzli®  dir.Adres
degigikligmade vend odresi Ticaret
Siciline tescil ve Torkiye Ticaret
Sicil Gazetesinde llan etfirilir,
Tescil ve ilam cdilmiy adresinden
ayrilmig olmasina rafimen yen
adresini  sorem  iginde  tescil
ettirilmenuy girkel igin bu durum
fesih scbebi sayilir. Tescil ve ilan
cdibniy adresc yapilan tcbligat
sitkete yapilmug sayibr. §ithet ilgili
mercitere bilgi vermek gartiyla yurt
iginde ve yurl dipinda gubeler
agabilir.

Sirketin Stiresi
Madde 5-

Sirketin sOres tescil ve ilan
tarihinden ilibaren 99 (doksan
dokuz) yil stirclidir.

Sirketin Sermuyesl
Mudde &

$irketin sermayesi 2000.000,(6),-
{lkivagz Riny TL'ir. Bu
sermayenin her biri. 1,000,00.-
{Bin) TL kiymetinde 200 adei
hisseye aynimighr.

Ortagiin
Ersoy

Pay Adedi:5

Toplam :5.000.,00.- TL

Adi-Soyadr :§okran

Onagin Adi-Soyads :Bekir Ersoy
Pay Adedi: 195
Toplam :195.000,00.- TT,

Sckhnde muvazasdan ani olarak
tamamen ve nakien tashhot edilmiy
olup, Sirket sermayesinin 1/470
teseil tarihinden itibaren cn L] Oy
uy igenisinde, kalun 374 ‘0 i s

gileeck bir veya birkag mibdor
tarafindan yOritaltr. Bu midoder
oriaklar srasindan  veya orlak
olamayan Xigilerden secgilebilir.
Sirket  Modorlogf'ne  girkel
orfaklanndan ik 10 {On) yil igin
T.C. uyruklu Incilipinar mehaltesi
Istikial Ceddesi N 1686

kanarian alrnlglandlr

Sirkctimizi  bilctimic  devlet,
iktisadi devlel tegekkaln, katma ve
orel bomgeli dairclerle hakiki ve
hokmi botan gahisler, bankalar,
T.C. Merkcz Bankasi, Kambiyo
Mudadokleri, Birlikler, Kurumlar,
Dernckler, SSK Madorugo, Vergi

Denizli adresinde ikamet eden
Sakean Ersoy segilmigtir.

Temsil Ve lizam:
Madde 9-

Sirketi madorer temsil ederler

Dairelerinde, Oda ve Borsalarda is
takibing ve her 10110 evmk basinn
ve takibi igin izin almaya, Dolge
Idan Mahkemeleri, Tapu
Daireleninde ferad alip vermeye,
mahkemelerde dava  ameaya,
agilacak davalara vekaler vermeye,

S$iketi  ilzam  cdecck  imzal
ortaklar Kurnulu wrafindan tespsl
tescil ve ilan clunur.

Hesap Dinemi
Mudde 10-

Surketin hosap doncemi her yilin
Ocak ayinn birinei g0nd baslayip,
Aralik ayimn sonuncy gno biler
11k hesap yali Sirketin kesin suretie
kuruldufiv giin baglayip o yilin
Aralik ayinn sonuncu gnd biter.

Kann Dagntarmn

Madde 11-
Sirketin - safi  kari,  Sirkel
faalivelinden clde cdilmiy

gelirlerden, yapinug her 0o
masrallann, aynilmig
amortismanlann ve kargliklann
gikanlmasindan  sonra  kalan
miktandir. Safi kardan 8nee her yil
%5 ihtiyal akeesi aynhr. Kalam
hissedarlara &denmiy sermaye
tizerinden  hisscleri  araminda
dofvirlir. Kara igtirak cdenlerle
hisscdarlara dafatilmasi
karariagtinlan mlkmdm T.T. K
non 466/2 addesinin 3

ve azletmeye, f(apuds ipotek
lesi yapmaya 1f leri fok
cimeye, gerektifiinde  terkin

cimeye, banke muamclclerindeki
her turlu iglemleri yapmaya, pam
qcklp yalirmaya (Om isleri son

nolu yevmiyesiyle onaylanan karar

Karar tarihiz 16.12.2011

Karann No'su: |5

Karenn Nev'i: Adres deggikligi

Heazir  bulunanlar:  Golsdm
Caputgu, Mehmet Capuiqu, Sadik
Capuigu

Sirketimiz  Ortaklar  Kurulu
16.12.2011  (anhinde  gitkel
merkezinde toplanarak aguidaki
karan almuglardir.

Sirketimizin 16.12.2011
tarihinden itibaren Sirket Morkez
adresini Samer Mohalles Akgegime
Cndde:l No: 80 Denizli olarak

ilmesine karar

Galsim Caputgu
26383569866 imza

yo kadar ieel

her turlu  kambivo iglemlerini
yorotmeye ve sonuclandirmaya,
slrketi nakdi ve gaym nakdi
yoktmlolek  aluna  sokmaya,
akreditif islemlenm yOrttimeye,
bilumuin bankalarda, her turlu
alacaklanin  lshsilinde,  berg
odemelerinde, her nevi  akit
tanziminde, kira stzlesmelerinde,
tashhatlerm ifasinds, kooperatif
adina  yapilacak  muamelclenin
ifasinda, taahhOl wasarrul iglerinde
her turlu  iglemleri  yapmaya,
girketimizi Deviel, Iktisadi Deviet
Tegekknln, kaima ve dzel bitgeli
duirelerle, hakiki ve hokmi bikdn
paluslara karsi gayri menkulin
ihale yoluyla satiyimin yapdmasy,
sirketimiz edina tapu aimaya,
vermeye, feraff  takrirlerini
imzalamaya, girketimize ait gayri
menkulleri ipolek elmeve, gicket
adina ipolek tesisinde ve alinan
|poieklerm fekkmde ipolekleri
de ve ipotekle ilgili her

linneye,

bendi wyanncz %10 aynlarok
umumi \odck akge cklcml Kardln
bir kism hisscdar)

lurlu iglemlerde bankalardaki her
turly kredi kefalet ve wminatlaria

veya pirket sdina wleulmm gibi
karariar girket sermayesinin en az
%51'ni temsil eden hissedarann
karanna baghdir.

Ibtiyag Akgesl
Madde: 12-

Thtiyat akgesi sirket
senmayesinin %20 sinc gikincoyn
kadar aynlir. TBu miklor azalmas
halinde yeniden ihtiyal akgesi
aynimasina dcvam olunur. Kanuni
ve ibiyan yedek akgelen ile kanun
ve bu csas mukavole hitktimlcrine
g0 aynlmam gercken miktarfar
uafi kardan aynimadikga

ges U wil igerisimde O )
Sermaye taahhoi borglarn ortaklar
korulupun  alacafy  kararlar
igerisinde ve 10m oraklann yaah
olurlan aliunak surctiyle belirtilen
tarihlcrden once istencbilir. Bu
husustaki ilanlar Ana sozlegmens

hissedarlara kar dagetiIamaz

Kanuni HOROrivler
Madde 13-

Bu csas mukavelede vazih
1 hususiar hakkinda Tark

ilan maddesi uyarinca yapilir,

Sirketin tlam
Madde 7-

Sirkete ail ilanlar Tork Ticar
Kanunu'nus 3. maddesi
mpkomlen sakh kalmak kaydiyln,

Ticaret Kanunu'nun  hakomleri
uygulamr.

Kurucular

Bekir Ersoy imza

Stikian Ersoy imiza

Karar Tarihi: 27.12.20t1

Karar Sima No: 1

Knarann Ozeti: Gorev Taksimi

ilgili igtember yoroumeye gicketin
licarel Onvam ve kasesi allinda
girkel orlaklanndan midor Sakean
Ersoy 10 (On) il sbreyle
monferiden atacag imza ile temsil
olunmasina oy birligi ile karar
verilmiytir.
$okran Ervoy imza

272983 46 764
Bekir Ersoy imza
19165617770
QWAR23321)
STATO TADILLERI
DERIZLI
Denizli Tlcaret Siciti

Memurlugundan
Slel) No: 18569-Merkez

Tiearet Davam
GAPUTGU EKMEK VE
UNLU MAMULLE RI_

ILETISIM SANANE
TICARET LIMITE f-:

Ticurk Merkezi:

Mahsllesi Akgesme Caddesi No:
80 Merkez Denizli

Neba}

Somer |

Mchinet Caputgu
26380569920 imza
Sadik Caputgu
26374570116 imza

(5/AX273387)

Denlzl Ticaret
Memurlugundan

Sheili

Eski Sicfl Nu: 821-Honat
Yeni Skell No: 31569-Merkex

Tienret Unvam
EGEFER TEKSTIL SANAY]
I¢ VE DIS TICARET
LimiTED SIRKETI

Ticarl Merkezk: Ankara Asfalh
Uzeri 7. km Yiimaz Sanayi Sitesi
Akhan Girigi Merkez Denizli

Yukanda ficari morkezi, eski-
yeni sichll numasas, Guvanl yozili
sirkete ail asagidaki hususlann
28.12.2011 tanhindes tescil edildigi
ilan olunur.

Kouu:  Sicil Adres
Degigikligi

Knrarlar ve Onay: Denizhi 1.
Notedifi 27.122011 wnh 30162
nolu yevmiys

Bolgeai

Bgefer Teksti) Sapayl by ve Dig
Ticaret Limited $irketi
Adres Degigiklipi Kurar

Karar No; 2011706
Karar tarihic 26.12.201)
Karann konusu:
deBigikligi hakkinda
Toplanhya kahlaniar: PLULIY
CHARLES GAMETT Vekdlelen
Zafer Aydefan, PAUL HUGHES
Vekilelen 1lasan Balkanay

Adres

Karar Metni

Sirkel  ortakler  Kerulumuz
26.12.2011  tarihinde  girket
merkezinde toplanarak agagidaki
karan almiglurdir,

Sirkelimizin I'nﬂh}cl gﬁslcrdigi
Denizli i yunlz osi - Denizli

o

zeni . = -
Akhan Girigi adwahe 26 12,

PN

Denizi Tigaret fcm Mudum

bundan sonra faahyctlenmin yeni

adresimizde  30rd0rllmesine oy
bielifi ile karar venlmigtir.
PHILIP CILARLES GAMETT
Vergi No: 388 061 0825
Vekaleten
Zaler Aydogan

T.C, 40468003138 imza
PAUL HUGHES
Vergi No: 464 039 3952

Vekalclen
Hasan Balkenay
T.C. 41803048660 imza
{SIAN23426)
Denlzli Ticaret Slei)
Memurlugundan

Sicil No: 7011« Merkez

Tlewret Onvam
ALFA GIDA SANAYI VE
TICARET LIMITED SIRKETI

Tiemri  Merkezl:  Demirciler
Caddeyi 46-1 Sokak Mo 15
Merkez Denizh

Yuksnda ticari merkezi, sicil
numaras), Onvam yazil girkete ail
nyadidnki hususlann 28.12.2011
toribinde tesail edilds@ ilan olunur.

Kaopu: Sermaye Arttinm
Sozlegme Tadil Md.: 6

Eski Sermaye: 6000, 00 (T1.)
Yeni Sermaye 130,000, 00 (TL}

Alfa Guln Sunayi Ve Ticaret
Limlited $irketi

Eakl| Sekil

Madde:6

Sirketin sermayes!
6.000.000.000 TL dir Bu
scrmaycmn her biri 25 000000 TL
kiymelinde 240 adel  higseye
aynlmigur. Tie sermaye oraklar
wrafindon ;

120 payr 3.000.000,000 TL'si
Fatih Bozbay

120 payr 3.000.000.000 T1.'si
Faal Bozbay Seklinde
muvezaadan an olamk ve lamamen
tashhit  edilmiy  olup  girket
scrmayesimin - 144 ‘00 Lleseld
writanden ilibaren en geg Og ay
igersinde kalun 3/4 ‘0 1se en geg Og
yil igersinde syafida  belistilen
tarihlerde ddenceckiic

‘Fashhoi edilen sernmayenin

%% 25%1 05.09.1997 tarihinde;

% 25% 10.10.1997 wrihinde;

%a25" 14,1 1.1997 tarihinde;

Y 25% 12.12,1997 torihindc;

Sermaye  tanhh@l  borglan,
Onaklar kurlunun alacugs kararlar
dnircsinde ve LOm ortaklarin yaal
olurlar alinmak sureiyle, belirtilen
tarivtarihlerden Gnoe islenebilir
Bu  husustaki  ilunler  ana
sozlegmernn ilan maddes) vyannca
yapihs

Yool Sckil
Mudde:6:

Firkelin sermayesi  130.000,00
TL dir. Bu seomayenin her bir
100,00 TL kiymctinde 1300 adct
paya ayrilmglr

Bunun:

i 1 yuuudan wri olerak tamamen

tl%hhﬂ(}dlllnlillr
( vami 171, Saylada)
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